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３．インターネットの利用状況について 

ａ．接続しているか 

接続している60.5％、接続していない39.5％となっている。 

業種別に見ると、卸売業、建設業で多く接続しており、業種によりバラツキがあり事業形態によりイ

ンターネット利用の必要性が異なっている。 

従業員規模別では、規模が大きいほど接続率が高くなっており、51人以上では90%以上接続している。 

経営者の年齢別で見ると、60歳以上で接続しているのは48.1%と半数にも満たない状況である。 

地域別での利用状況は、パソコンの普及状況と同様に、東予地域が 63.9%ともっとも多く、次いで中

予地区の61.4%、南予地区の53.0%となっている。 

 

建設業　　　 22.8 77.2   167

製造業　　　 33.3 66.7   144

運輸・通信業 32.4 67.6    34

卸売業　　　 18.9 81.1    53

小売業　　　 50.5 49.5   206

サービス業　 54.9 45.1   182

その他　　　 75.0 25.0     4

接続していない 接続している　 N

全体   82739.5 60.5

 

１～５人　 54.2 45.8   443

６～20人　 26.8 73.2   239

21～50人　 13.8 86.2    94

51人以上 9.5 90.5    42

接続していない 接続している　 N

全体   82739.5 60.5

 

30歳代以下 28.3 71.7    53

40歳代　 24.7 75.3   158

50歳代　 37.5 62.5   325

60歳代以上 51.9 48.1   289

接続していない 接続している　 N

全体   82739.5 60.5

 

東予地区 36.1 63.9   332

中予地区 38.6 61.4   267

南予地区 47.0 53.0   217

接続していない 接続している　 N

全体   82739.5 60.5

 




